
PROVINCIA DI BOLOGNA

COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

MODIFICA REGOLAMENTO SULL'ORDINAMENTO DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI. Nr. Progr.

Titolo

Classe

Sottoclasse

Seduta NR.

 119 
30/07/2013

 31 
 1
 4
 0

Data

L'anno DUEMILATREDICI questo giorno TRENTA del mese di LUGLIO alle ore 18:00 convocata 
con le prescritte modalità, nella Sede Municipale si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SROPA LORIS SINDACO

SLAZZARI MASSIMILIANO VICE SINDACO

SCASTELLUCCI CARLO ASSESSORE

NCOCCHI MIRNA ASSESSORE

SMANFREDINI SILVIA ASSESSORE

SMONARI CARLO ASSESSORE

Totale Presenti:  5 Totali Assenti:  1

Assenti giustificati i signori:

COCCHI MIRNA

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, CICCIA ANNA ROSA.

Il Sig. ROPA LORIS in qualità di SINDACO assume la presidenza e, constatata la legalità della 
adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  119 DEL 30/07/2013 
 

OGGETTO: 

MODIFICA REGOLAMENTO SULL'ORDINAMENTO DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso:  
- che con propria deliberazione n. 184 del 28.12.2010, esecutiva, è stato approvato il 

nuovo Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
- che la stessa deliberazione è stata trasmessa, per estratto, alla Corte dei Conti in 

data 30.08.2011; 
Visto che la Corte dei Conti con nota n. 3178 dell’11 giugno 2013,  ha trasmesso 

la deliberazione della Sezione Regionale di Controllo n. 11/2013, con la quale viene 
evidenziata l’illegittimità di alcuni articoli o parti di articoli dello stesso Regolamento, 
precisamente l’articolo 133 ai commi 1 e 5 e l’articolo 135 al comma 1 lettera g); 

Considerato che la Corte dei Conti nella suddetta deliberazione afferma che: 
“L’espletamento di una procedura comparativa per l’assegnazione degli incarichi 
esterni – basata sulla valutazione dei curricula con criteri predeterminati, certi e 
trasparenti, in applicazione dei principi di buon andamento ed imparzialità 
dell’azione amministrativa sanciti dall’articolo 97 della Costituzione – implica che 
sia presente un avviso pubblico per la partecipazione alla procedura medesima e 
che sia adeguatamente pubblicizzato, prima del decorso del termine stabilito per la 
presentazione delle domande, per un congruo periodo di tempo sul sito web 
istituzionale dell’ente…” dichiarando quindi l’illegittimità  dell’articolo 133 ai commi 1 
e 5 e l’articolo 135 al comma 1 lettera g); 

Ritenuto necessario adeguare il Regolamento ai rilievi evidenziati dalla Corte 
dei Conti abrogando: 
- l’articolo 133 completamente; 
- lettera g) dell’articolo 135; 

Ritenuto modificare anche l’art. 70, a seguito di una valutazione delle differenti 
competenze, ultimo periodo del comma 2 nel modo seguente: “gli incarichi dei 
Dirigenti e dei Direttori d’Area sono valutati ed eventualmente autorizzati dal 
Direttore Generale, se presente altrimenti dal Segretario Generale”; 

Visti: 
- il TUEL n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 
- il D.Lgs. n. 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni; 
- la Legge n. 244/2007 all’art. 3 - commi 54/57 - come modificati dalla Legge n. 

133/2008; 
- lo Statuto Comunale; 

Dato atto che, in applicazione dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18.08.2000 
n. 267 e successive modificazioni e integrazioni, è stato acquisito il parere favorevole 
espresso dal Direttore Generale in ordine alla regolarità tecnica; 
 Con voti unanimi resi nei modi di legge 
 

D E L I B E R A 

 

1) Di modificare, recependo i rilievi fatti dalla Corte dei Conti e riportati nelle 
premesse, il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi 
abrogando: 
- l’articolo 133 completamente; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  119 DEL 30/07/2013 
 

- lettera g)  dell’articolo 135; 
2) Di modificare, inoltre, l’art. 70 - comma 2  ultimo periodo - nel modo seguente:  

“gli incarichi dei Dirigenti e dei Direttori d’Area sono valutati ed eventualmente 
autorizzati dal Direttore Generale, se presente altrimenti dal Segretario 
Generale”; 

3) Di trasmettere copia del presente atto alla Corte dei Conti e al Consiglio 
Comunale.  



COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI BOLOGNA

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000 N. 267

IL 
DIRETTORE 
DELL'AREA 

INTERESSATA

IL 
DIRETTORE AREA 

ECONOMICO / 
FINANZIARIA E 

CONTROLLO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere:

FAVOREVOLE

Data   26/07/2013

Data   

CICCIA ANNA ROSA

IL DIRETTORE GENERALE

Numero Delibera   119   del   30/07/2013

MODIFICA REGOLAMENTO SULL'ORDINAMENTO DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI.

OGGETTO

DIREZIONE GENERALE



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 119 DEL 30/07/2013

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

 ROPA LORIS CICCIA ANNA ROSA

ANZOLA DELL'EMILIA, Lì 02/08/2013


		2013-08-02T09:41:47+0200
	DS1


		2013-08-02T10:40:02+0200
	DS User Private Key 0




